令和 ６年 ７月１４日

役 員 各 位

岡山県柔道連盟備中支部
支部長 三 宅 太 郎

備中支部少年錬成（小学生の部）大会の連絡について

標記の件、支部内少年柔道のレベルアップを目的に、下記要領で実施致しますので奮ってご参加下さい。

１．実施要領

（１）日 時 令和 ６年 ８月２５日（日）９：００～
9:00 受付・集合（役員・審判打ち合わせ）
9:30～ 開始式・準備
10:00～ 試合開始

（２）場 所 倉敷武道館 （倉敷市四十瀬 ℡ 086-466-0049）

（３）参加資格
①参加する選手・監督は２０２４年度（令和６年度）全日本柔道連盟に登録をしていること
②選手は全員スポーツ保険に加入済みのこと
③備中支部の道場で練習している、小学３年生から小学６年生までの者
※小学２年生は参加できない
※複数チームの参加も認める
※合同（混成）チームの参加も認める

（４）試合方法
①試合は団体戦

先鋒 小学３年生、次鋒 小学４年生、中堅 小学５年生、副将・大将 小学６年生
※選手編成は、各学年合わせて欲しいが高学年の所へ低学年が入るのは構わない

②予選はリーグ戦とし、決勝はトーナメント戦またはリーグ戦とする

（５）審判規定
①国際柔道連盟試合審判規定・少年規定で行う
②試合時間は２分とする
③「優勢勝ち」の判定基準は「技有」以上又は「指導差２」以上の差とする
④代表戦において得点差がない場合は、任意の選手で、２分の延長戦で僅差判定とする
なお、代表戦の選手は学年別のため、引き分けた学年の抽せんとする

（６）表彰規定
団体３位まで表彰を行う
※入賞のできなかったチームには、各チーム監督推薦により敢闘賞を授与する

（７）そ の 他
①昼食は各自弁当を準備しておくこと
②各自、熱中症対策のため飲み物等を準備しておくこと
③発熱等で体調不良の場合はご遠慮ください
④当日は、県下（備中）柔道大会と同時進行しますので、ご承知おきください
⑤前回大会（令和５年度）優勝の「笠岡彰善館Ａ」はトロフィーの返還をお願いします

２．参加申し込み（別紙にて）

（１）申込期限 令和 ６年 ８月 ７日（水）まで

（２）申 込 先 〒７１３－８１２２
倉敷市玉島中央町２丁目９―３０
岡山県立玉島商業高等学校内
河 内 昭 弘 宛
（TEL 086-522-3044 FAX 086-522-2529）
FAX・E-mailによる申し込みも可能
E-mail akihiro_kawauchi@pref.okayama.jp

３．ご協力を頂く先生は、当日声を掛けさせて頂きますのでご協力をお願いします

備中支部少年柔道錬成（小学生の部）大会申込書

締切日 ８月 ７日（水）

参 加 団 体 名

責任者氏名

少年柔道錬成大会申込

電 話

氏 名

監 督

連 絡 先

ふ り が な
学 年

氏 名

先 鋒 ３ 年 生

次 鋒 ４ 年 生

中 堅 ５ 年 生

副 将 ６ 年 生

大 将 ６ 年 生

※補欠は有りません。申込後の選手変更は当日も受付ますが、試合開始後の選手変更は認めない。